[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  28  февраля  2020 года  № 558                                                                             г. Буй
	О внесении изменений в  решение Думы городского округа город Буй   от 24.12.2019 № 532 «О бюджете муниципального образования городского округа город Буй на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 Рассмотрев внесенный главой администрации городского округа город Буй проект решения Думы городского округа город Буй «О внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй от 24.12.2019 № 532», с учетом мнения постоянной комиссии по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй,
ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы городского округа город Буй от 24 декабря 2019 года № 532 «О бюджете муниципального образования городского округа город Буй на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Думы городского округа город Буй от 17.01.2020 № 539, от 31.01.2020 № 541, от 05.02.2020 № 542) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Буй  на 2020 год:
1). общий объем доходов бюджета городского округа город Буй в сумме       487 760,9 тыс. рублей,  в том  числе объем безвозмездных поступлений  в сумме  293 745,9 тыс. рублей;
2) общий объем  расходов бюджета городского округа город Буй в сумме     517 262,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета городского округа город Буй в сумме 29 501,7 тыс. рублей.»;
2) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Буй на 2020 год в сумме 83 552,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме       57 858,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 62 947,0 тыс. рублей».
3) пункт 31 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
« 4) юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Буй Костромской области,  в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением льготы обучающимся   общеобразовательных организаций, студентам очной формы обучения профессиональных  образовательных организаций по оплате проезда в автомобильном транспорте   общего  пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Буй Костромской области;
5) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Буй Костромской области в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением бесплатного проезда и провоза багажа   участникам Великой Отечественной войны и (или) инвалидам войны, а также сопровождающим их лицам в период празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 2020 году.»;
4) подпункт 1 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«1) по состоянию на 1 января  2021 года в сумме 194 015,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.»;
5) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Установить предельный объем муниципального долга городского округа город Буй на 2020 год в сумме  205 349,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 183 316,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 194 122,3 тыс. рублей.»;
 6) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Буй на 2020 год», приложение № 3 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа город Буй на 2020 год», приложение № 7 «Объем поступлений доходов в бюджет городского округа г. Буй в 2020 году», приложение № 9  «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»,   приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Буй на 2020 год», приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ городского округа город Буй Костромской области по подпрограммам и главным распорядителям средств бюджета городского округа город Буй на 2020 год», изложить в новой редакции  согласно    приложениям  № 1,2,3,4,5,6 (соответственно) к настоящему решению.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
 Глава городского округа
 город Буй Костромской области                                                         В.В. Катышев